3. Memor horum mirabilium grave mihi fit tedium, etiam quodlibet spirituale solatium; quia quandiu Dominum meum aperte in sua gloria non video, pro nihilo duco omne quod in mundo conspicio et audio.

Testis es tu mihi (h), Deus, quod nulla res me potest consolari, nulla creatura quietare, nisi tu,

(a) *Apoc. 14. 10.*

(b) *Tob. 11. 11.*

(c) *Hebr. 1. 6.*

(d) *2. Cor. 5. 7.*

(e) *Cant. 2. 17.*

(f) *1. Cor. 13. 10.*

(g) *1. Cor. 13. 12.; 2. Cor. 3. 18.; Joan. 1. 14.*

1. Joan. 1. 1.; 1. Petr. 1. 23. (h) Rom. 1. 9.

Deus meus, quem desidero aeternaliter contemplari.

Sed non est hoc possibile, durante me in hac mortalitate.

Ideo oportet ut me ponam ad magnam patientiam, et me ipsum in omni desiderio tibi submittam.

Nam et Sancti tui, Domine, qui tecum jam in regno cœlorum exultant, in fide et patientia magna (a), dum viverent, adventum gloriae tuae expectabant (b). Quod illi crediderunt, ego credo; quod illi speraverunt, ego spero; quo illi pavererunt, per gratiam tuam me venturum confido.

Ambulabo interim in fide (c), exemplis confortatus Sanctorum.

Habebo etiam libros sanctos pro solatio (d) et vita speculo; atque super hæc omnia sanctissimum Corpus tuum pro singulari remedio et refugio.

4. Duo namque mihi necessaria permaxime sentio in hac vita, sine quibus mihi importabilis foret ista miserabilis vita.

In carcere corporis hujus detentus, duobus me egere fateor, cibo scilicet et lumine.

Dedisti itaque mihi infirmo sacram Corpus tuum ad refactionem mentis et corporis; et posuisti lucernam pedibus meis (e), verbum tuum.

Sine his duobus bene vivere non possem: nam verbum Dei, lux animæ meæ; et Sacramentum tuum, panis vitæ (f).

Hæc possunt etiam dici mensæ duas, hinc et inde in gazophylacio (g) sanctæ Ecclesiæ posse sitæ.

(a) *Hebr. 6. 12.*

(c) *2. Cor. 5. 7.*

(e) *Ps. 118. 105.*

(g) *Ezech. 40. 39. et 44. 19.*

(b) *Tit. 2. 13.*

(d) *1. Mach. 12. 9.*

(f) *Joan. 6. 35.*

Una mensa est sacri altaris, habens panem sanctum (a), id est, Corpus Christi pretiosum.

Altera est divina Legis, continens doctrinam sanctam, erudiens fidem rectam et firmiter usque ad interiora velaminis, ubi sunt Sancta Sanctorum perducens (b).

Gratias tibi, Domine Jesu, lux lucis aeternæ (c), pro doctrinæ sacrae mensa, quam nobis per servos tuos Prophetas et Apostolos, aliosque doctores ministrasti (d).

5. Gratias tibi, Creator ac Redemptor hominum, qui, ad declarandam toti mundo charitatem tuam cœnam parasti magnam (e), in qua non agnum typicum, sed tuum sanctissimum Corpus et Sanguinem proposuisti manducandum (f); letificans omnes fidèles convivio sacro, et calice inebrians salutari (g), in quo sunt omnes deliciae paradisi, et epulantur nobiscum Angeli sancti, sed suavitate felicior!

6. O quam magnum et honorabile est officium Sacerdotum quibus datum est dominum majestatis (h) verbis sacris consecrare, labilis benedicere, manibus tenere, ore proprio sumere, et eæteris ministrare!

O quam mundæ debent esse manus illæ, quam purum os, quam sanctum corpus, quam immaculatum cor erit Sacerdotis, ad quem toties ingreditur auctor puritatis!

Ex ore Sacerdotum nihil nisi sanctum, nihil nisi honestum et utile procedere debet verbum, qui tam saepè Christi accipit Sacramentum.

7. Oculi ejus simplices et pudici, qui Christi Corpus solent intueri! Manus puræ, et in cœlum

(a) *1. Reg. 21. 4.*

(b) *Hebr. 9. 3.*

(d) *Eph. 4. 11. 12.*

(f) *Sap. 16. 20.*

(h) *Ps. 28. 3.*

(c) *Sap. 7. 26.*

(e) *Luc. 14. 16.*

(g) *Ps. 22. 5. et 115. 13.*

elevatae (a), quæ Creatorem cœli et terræ solent contrectare!

Sacerdotibus specialiter in Lege dicitur: Sancti estote, quoniam ego sanctus sum Dominus Deus vester (b).

8. Adjuvet nos gratia tua, omnipotens Deus, ut qui officium sacerdotale suscepimus, digne ac devote tibi in omni puritate et conscientia bona (c) famulari valeamus.

Et si non possumus in tanta innocentia vita conversari ut debemus; concede nobis tamen digne flere mala quæ gessimus, et in spiritu humilitatis, ac bona voluntatis proposito, tibi ferventius de cætero deseruire.

CAPUT XII.

QUOD MAGNA DILIGENTIA SE DEBEAT COMMUNICATURUS CHRISTO PRÆPARARE.

1. Ego sum puritatis amator, et dator omnis sanctitatis.

Ego cor purum quaro, et ibi est locus requitionis meæ (d).

Para mihi cœnaculum grande stratum (e), et faciam apud te Pascha cum discipulis meis.

Si vis ut veniam ad te, et apud te maneam: expurga vetus fermentum (f), et munda cordis tui habitaculum.

Exclude totum sæculum, et omnem vitiorum tumultum: sede tanquam passer solitarius in tecto (g), et cogita excessus tuos in amaritudine animæ tuæ (h).

Omnis namque amans suo dilecto amatori optimum et pulcherrimum preparat locum, quia

(a) 1. Tim. 2. 8.

(c) 1. Tim. 1. 5.

(e) Marc. 14. 13.

(g) Ps. 101. 8.

(b) Lev. 19. 2.

(d) Act. 7. 49.

(f) 1. Cor. 5. 7.

(h) Is. 38. 15.

in hoc cognoscitur affectus suscipientis dilectum.

2. Scito tamen te non posse satisfacere huic præparationi ex merito tuæ actionis, etiam si per integrum annum te præparares, et nihil aliud in mente haberes.

Sed ex sola pietate et gratia mea permitteris ad mensam meam accedere; ac si mendicus ad prandium vocaretur divitis, et ille nihil aliud habeat ad retribuendum beneficis ejus (a), nisi se humiliando, et ei regratiando.